
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАНЕВСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
ох 0 1 О Ч. х о л з №  6&1

ст-ца Каневская

Об итогах проведения муниципального этапа краевого конкурса среди 
образовательных организаций и индивидуальных предпринимателей, 

реализующих программы дошкольного образования, 
по пропаганде чтения-восприятия детской литературы 

«Читающая мама - читающая страна» в 2023 году

На основании приказа управления образования от 13.03.2023 года 
№456 в целях реализации Концепции программы поддержки детского и 
юношеского чтения в Российской Федерации 7 апреля 2023 года были подве
дены итоги муниципального этапа краевого конкурса среди образовательных 
организаций и индивидуальных предпринимателей, реализующих программы 
дошкольного образования, по пропаганде чтения-восприятия детской литера
туры «Читающая мама - читающая страна» в 2023 году (далее Конкурс).

На Конкурс были представлены 23 работы из детских садов района. 
Конкурсное жюри, рассмотрев представленные конкурсные материалы, под
вело итоги Конкурса.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
I .Утвердить решение жюри по итогам Конкурса согласно списку (при

ложение).
2. Направить на краевой этап Конкурса видеоролики из МБДОУ дет

ский сад №1 и МБДОУ детский сад №11.
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора 

МКУ «РИМЦ» Коваленко М.П.
4. Приказ вступает в силу со дня егалодписания.

администрации муниципального 
образования Каневской

Начальник управления образован

М.А. Журавлева



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования 
от 0 7 .0 4 .

Список
победителей, лауреатов и участников 

муниципального этапа краевого конкурса среди 
образовательных организаций и индивидуальных предпринимателей, 

реализующих программы дошкольного образования, 
по пропаганде чтения-восприятия детской литературы 

«Читающая мама - читающая страна» в 2023 году

№
п/п Ф .И .О .

у ч а с т н и к а , д о л ж н о с т ь

№
Д О О ,ип

Н о м и н а ц и я Р е зу л ь т а т

1 П е р е к о т и й  О .Н ., в о с п и т а т е л ь 2

С е м е й н ы е  
т р а д и ц и и . 

Д о б р ы е  с к а зк и

П р и зе р
2 М и н а й л о в а  С .В ., в о с п и т а т е л ь 4 П р и зе р
3 Б а гае в а  И .В ., Т е р е х о в а  С .М ., в о с п и т а т е л и 4 У ч а с т н и к и
4 С м и р н о в а  Л .А ., в о с п и т а т е л ь 6 У ч а с т н и к
5 К н а п п  А .П ., в о с п и т а т е л ь 10 П р и зе р
6 М о с и е н к о  Э .В ., в о с п и т а т е л ь 10 У ч а с т н и к
7 Д р о б ж е в а  Н .В ., в о с п и т а т е л ь , 

Ч е х л а н ь  Н .А ., с т а р ш и й  в о с п и т а т е л ь
11 П о б е д и т е л и

8 В а ж и н с к а я  Л .Н ., в о с п и т а т е л ь , 
Г р е ч к о  Т .С ., с т а р ш и й  в о с п и т а т е л ь

13 П р и зе р ы

9 К л и м е н к о  И .А ., К у р а е в а  В .А ., в о с п и т а т е л и 14 У ч а с т н и к и
10 И б р а г и м о в а  Л .Е ., в о с п и т а т е л ь 16 У ч а с т н и к
11 Б о й к о  В .С ., в о с п и т а т е л ь 26 У ч а с т н и к
12 Д ж у л а й  Т .В ., у ч и т е л ь -л о г о п е д , 

С у х о в е ц к а я  А .П ., в о с п и т а т е л ь
31 У ч а с т н и к и

13 К у ц е н к о  И .В ., у ч и т е л ь -л о г о п е д 1

У ш и н с к о м у  
2 0 0  л е т

П о б е д и т е л ь
14 В е д ь м а к  Е .И ., в о с п и т а т е л ь 13 У ч а с т н и к
15 А н т и п о в а  Е .Ю ., в о с п и т а т е л ь 14 У ч а с т н и к
16 Б о н д а р е н к о  Т .Н ., в о с п и т а т е л ь , 

К и в а  О .А ., с т а р ш и й  в о с п и т а т е л ь
20 У ч а с т н и к и

17 К о в ту н  Ю .Д ., в о с п и т а т е л ь 27 У ч а с т н и к
18 В е п р о  О .В ., в о с п и т а т е л ь 2

Ч и т а е м  о 
п о д в и г а х  
и ге р о я х

У ч а с т н и к
19 П о д д у б н а я  Н .С ., в о с п и т а т е л ь 6 П р и зе р
20 Д и к а я  С .С ., в о с п и т а т е л ь ,

Б е л а н  Ю .Ю ., м у з ы к а л ь н ы й  р у к о в о д и т е л ь
9 П р и зе р ы

21 П и щ и м к а  Т .А ., в о с п и т а т е л ь 11 У ч а с т н и к
22 В о л к о в а  М .В ., в о с п и т а т е л ь 11 У ч а с т н и к
23 С е р д ю к  С .А ., в о с п и т а т е л ь 14 У ч а с т н и к

Начальник управления образовался 
администрации муниципальному 
образования Каневской |\ ЭИНЗ№

'- А М.А. Журавлева

User
Выделение


